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Quanti anni ha?

(SCRIVERE CHIARAMENTE - SE "RIFIUTA" CODICE '99')

Sesso dell'intervistato

Maschio
Femmina

Spazi verdi, come i parchi e 
i giardini

1

Presenza di negozi 1 2 3

2 3

4 5

4 5

4 5

Lo stato delle strade e degli 
edifici nel Suo quartiere

1 2 3

4 5

Spazi pubblici, come 
mercati, piazze, aree 
pedonali

1 2 3

Infrastrutture sportive, come 
i campi sportivi e i palazzetti 
dello sport

1

Infrastrutture culturali, come 
le sale da concerto, i teatri, i 
musei e le biblioteche

1 2 3

2 3

3

4 5

4 5

4 5

NS/NR

Trasporti pubblici, per 
esempio gli autobus, i tram 
o la metropolitana

1 2 3

4 5

Servizi sanitari, medici e 
ospedali

1 2

A TUTTI

In quale città/comune vive?

PROG: RUOTARE ITEMS da 1 a 12

In generale, mi dica per favore se Lei è molto soddisfatto/a, abbastanza soddisfatto/a, poco 
soddisfatto/a o per niente soddisfatto/a di ciascuno dei seguenti servizi a [CITY NAME]:

(LEGGERE - UNA SOLA RISPOSTA)

Molto 
soddisfatto

/a

Abbastanz
a 

soddisfatto
/a

Poco 
soddisfatto

/a

Per niente 
soddisfatto

/a

1



9

10
11
12

Q2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 In generale, a [CITY NAME] 
ci si può fidare della 
maggior parte della gente

1 2 3

4 5

4 5

Mi sento al sicuro nel mio 
quartiere

1 2 3

4 5

[CITY NAME] è impegnata 
nella lotta contro il 
cambiamento climatico (es. 
efficienza energetica, 
trasporti ecologici)

1 2 3

I servizi amministrativi di 
[CITY NAME]  aiutano i 
cittadini in modo efficiente

1

Mi sento al sicuro a [CITY 
NAME]

1 2 3

2 3

4 5

4 5

4 5

Gli stranieri che vivono a 
[CITY NAME] sono ben 
integrati

1 2 3

4 5

A [CITY NAME] è facile 
trovare un buon alloggio ad 
un prezzo ragionevole

1 2 3

4 5

A [CITY NAME] è facile 
trovare lavoro

1

Per [CITY NAME] la 
presenza di stranieri è una 
buona cosa

1 2 3

2 3 4 5

Sono soddisfatto di vivere a 
[CITY NAME]

1 2 3 4 5

FL277 Q1 TREND MODIFIED

PROG: RUOTARE ITEMS da 1 a 12

Ora le leggerò alcune affermazioni. Mi dica per favore se Lei è completamente d’accordo, 
abbastanza d’accordo, abbastanza in disaccordo o molto in disaccordo con ciascuna di 
queste affermazioni

(LEGGERE - UNA SOLA RISPOSTA)

Completa
mente 

d'accordo

Abbastanz
a 

d’accordo

Abbastanz
a in 

disaccordo

Molto in 
disaccordo

NS/NR

Livello di rumore 1
Pulizia 1 2 3

2 3

4 5

4 5

4 5

Scuole e altri servizi di 
formazione

1 2 3

4 5
Qualità dell'aria 1 2 3

2
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Q3

1

2

3
4

Q4

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

D9

Gli alloggi
Le infrastrutture stradali
NS/NR

FL277 Q5 TREND MODIFIED

Quale delle seguenti situazioni descrive meglio la composizione della Sua famiglia?

Il rumore
I trasporti pubblici
I servizi sanitari
I servizi sociali
L'istruzione e la formazione
La disoccupazione

NEW

PROG: RUOTARE ITEMS da 1 a 10

Tra le seguenti questioni, quali sono le tre più importanti per [CITY NAME]?

(LEGGERE - MASSIMO 3 RISPOSTE)

La sicurezza
L'inquinamento dell'aria

della vita che conduce 1
del luogo in cui vive 1 2 3

2 3

4 5

4 5

4 5

della sua situazione 
professionale

1 2 3

4 5

della situazione finanziaria 
della sua famiglia

1 2 3

Complessivamente, Lei è molto soddisfatto/a, abbastanza soddisfatto/a, poco soddisfatto/a o 
per niente soddisfatto/a  ...? 

(LEGGERE - UNA SOLA RISPOSTA)

Molto 
soddisfatto

/a

Abbastanz
a 

soddisfatto
/a

Poco 
soddisfatto

/a

Per niente 
soddisfatto

/a

NS/NR

4 5

FL277 Q2 TREND MODIFIED

PROG: RUOTARE ITEMS da 1 a 4

In generale, ci si può fidare 
della pubblica 
amministrazione di [CITY 
NAME]

1 2 3

In generale, nel mio 
quartiere ci si può fidare 
della maggior parte della 
gente

1 2 3 4 5

3



1

2
3

4
5
6

D10

1
2
3
4
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D14

1
2
3
4

D4

D5a

1
2
3
4
5

Operaio
Non svolge alcuna attività professionale
Rifiuta (NON LEGGERE)

Quanti anni aveva quando ha completato gli studi a tempo pieno?

(INT.: SE "STUDIA ANCORA", CODIFICARE '00' - SE "NESSUN TITOLO DI STUDIO" 
CODIFICARE '01' - SE "RIFIUTA" CODIFICARE '98' - SE "NON SA" CODIFICARE '99')

Per quanto riguarda la Sua occupazione attuale, direbbe di essere un lavoratore autonomo, 
un impiegato, un operaio o direbbe di non svolgere alcuna attività professionale?

(UNA SOLA RISPOSTA)

Lavoratore autonomo
Impiegato

NEW

La maggior parte delle volte
Qualche volta
Praticamente mai/Mai
Rifiuta (SPONT)

Vivo qui da 1-5 anni
Vivo qui da meno di 1 anno
NS/NR

NEW based on FL277 D6 

Negli ultimi 12 mesi ha avuto difficoltà nel pagare i conti a fine mese ….

(LEGGERE - UNA SOLA RISPOSTA)

FL277 D5

Da quanto tempo vive a [CITY NAME]? 

(LEGGERE - UNA SOLA RISPOSTA)

Sono nato/a qui/Ho vissuto qui tutta la mia vita
Vivo qui da più di 10 anni
Vivo qui da 5-10 anni

Famiglia composta da una sola persona
Sposato/a oppure convivente, nessun figlio oppure nessun figlio che vive in 
casa
Genitore single, uno o più figli che vivono in casa
Sposato/a oppure convivente, con uno o più figli che vivono in casa

Altro
NS/NR

(LEGGERE - UNA SOLA RISPOSTA)
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D5b

1
2
3
4
5

D5c

1
2
3
4
5
6
7

D5d

1
2
3
4

D5e

1
2
3
4
5

D13 Direbbe che lei abita…?

(LEGGERE - UNA SOLA RISPOSTA)

(LEGGERE - UNA SOLA RISPOSTA)

Casalinga/o 
Studente (a tempo pieno)
Pensionato/a
In cerca di lavoro
Altro\rifiuta (NON LEGGERE)

Supervisore\caposquadra (responsabile della squadra…)
Operaio
Operaio non specializzato
Altro/rifiuta (NON LEGGERE)

PORRE D5e SE NON SVOLGE ALCUNA ATTIVITA' PROFESSIONALE, CODICE 4 IN D5a

Direbbe di essere…

Altro impiegato/a
Altro tipo di impiegato (addetto/a alle vendite, infermiere/a…)
Altro/rifiuta (NON LEGGERE)

PORRE D5d SE OPERAIO, CODICE 3 IN D5a

Direbbe di essere…

(LEGGERE - UNA SOLA RISPOSTA)

Direbbe di essere…

(LEGGERE - UNA SOLA RISPOSTA)

Professionista (medico dipendente, avvocato, commercialista, architetto )

Dirigente, direttore oppure alto dirigente
Dirigente medio
Impiegato/a d’ufficio

Agricoltore, silvicoltore, pescatore
Commerciante, artigiano
Libero professionista (avvocato, medico, commercialista, architetto...)
Dirigente di un'azienda
Altro/rifiuta (NON LEGGERE)

PORRE D5c SE IMPIEGATO, CODICE 2 IN D5a

PORRE D5b SE LAVORATORE AUTONOMO, CODICE 1 IN D5a

Direbbe di essere…

(LEGGERE - UNA SOLA RISPOSTA)
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2
3
4

D18

1
2

D20

1
2

D22

Numero di persone di 15 anni o più nel nucleo familiare

Lei ha una linea telefonica fissa?

(NON LEGGERE)

si
no

Potrebbe dirmi di quante persone di 15 anni o più si compone il suo nucleo famigliare, lei 
compreso?

(REGISTRARE - SE "NON SA" CODICE '98' - SE "RIFIUTA" CODICE '99'

una grande città
NON SA (NON LEGGERE)

Lei ha un telefono cellulare?

(NON LEGGERE)

si
no

un villaggio o un'area rurale
una piccola o media cittadina

6


